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SHPALLJE PËR FURNIZIME DHE SHËRBIME

AKP e cila ka në Administrim të Drejtpërdrejtë Ndërmarrjen  Shoqërore “Inex Sharr Planina ” Brezovicë 
SHPALLË këtë:

FTESË PËR OFERTË

1. LËNDA E KONTRATËS

Ftesë për ofertë për angazhimin e një kompani të licencuar të sigurimit fizik gjatë sezonit të dimrit. Sigurimi fizik do të angazhohet me qëllim të mbajtjes së rendit të vizitorëve/turistëve në pikat e hyrjes përmes kontrollit të qasjes në teleferik dhe ski lift, në Qendrën e Skijimit në Brezovicë. Shërbimi do të ofrohet çdo ditë nga ora 08:00 deri në 16:00.
2. PËRSHKRIMI I SHËRBIMIT TË KËRKUAR
Operatori ekonomik duhet të sigurojë shërbim të pandërprerë dhe profesional të sigurimit fizik, duke përfshirë:
· Ofrimin e shërbimeve të sigurimit fizik ekskluzivisht gjatë sezonit dimëror;
· Orari: 08:00 – 16:00, 7 ditë të javës;
· Lokacioni: Pika e hyrjes / kontrollit të qasjes për vizitorët drejt teleferikut dhe ski-lifteve;
· Detyrat përfshijnë:
· Menaxhimin dhe rregullimin e rendit të vizitorëve;
· Kontrollin e qasjes nga personat pa biletë të vlefshme;
· Mbikëqyrjen dhe sigurimin e zonës hyrëse;
· Reagim fillestar ndaj incidenteve të vogla dhe raportim te stafi përgjegjës i Qendrës;
· Komunikim të vazhdueshëm me menaxhmentin e Qendrës së Skijimit dhe Policinë e Kosovës sipas nevojës;
· Sigurimin e pranishëm të stafit të mjaftueshëm në çdo moment.
Shënim: Operatorit mund t’i kërkohet vendosja e stafit të shtesë në ditë me fluks të lartë, sipas kërkesës së AKP-së. Çmimet duhet ta mbulojnë këtë fleksibilitet.
3. KOHËZGJATJA E KONTRATËS:
· Kontrata do të vlejë vetëm për periudhën zyrtare të sezonit të dimrit (p.sh., 01 Dhjetor – 31 Mars), me mundësi shtyrjeje në rast të zgjatjes së sezonit për shkak të kushteve klimatike.
· Kontrata hyn në fuqi ditën e nënshkrimit nga të dyja palët.

4. KRITERI I DHËNIES SË KONTRATËS:

· Çmimi më i ulët total, duke përmbushur të gjitha kërkesat teknike dhe të kualifikimit.


5. KËRKESAT PËR OFERTUESIN
Kompania ofertuese duhet të:
· Jetë e licencuar nga organi kompetent për ofrimin e shërbimeve të sigurimit fizik;
· Posedojë staf të licencuar dhe të trajnuar profesionalisht (Certifikatat e sigurisë dhe licencat individuale);
· Ketë përvojë të dëshmuar në ofrimin e shërbimeve të ngjashme (referenca të kontratave të mëparshme);
· Sigurojë uniforma, pajisje identifikuese, radio-komunikim dhe pajisje të tjera të nevojshme;
· Ketë kapacitete organizative, logjistike dhe burime njerëzore të mjaftueshme;
· Garantojë që personeli i angazhuar është i padënuar dhe i verifikuar sipas ligjit;
· Të ofrojë çmim të plotë dhe të detajuar, përfshirë të gjitha kostot (pagat, pajisjet, sigurimet, taksat etj.).
6. DOKUMENTET QË DUHET TË DORËZOHEN
Operatori ekonomik obligohet të dorëzojë paketën e plotë të dokumentacionit:
· Formularin e Ofertës të nënshkruar dhe vulosur;
· Certifikatën e licencës së kompanisë për sigurim fizik;
· Kopjet e licencave individuale të stafit;
· Dëshmi për përvojë të ngjashme (kontrata të kaluara / referenca);
· Certifikatën e tatimpaguesit aktiv dhe dëshmi që nuk ka obligime të papaguara tatimore;
· Deklaratën nën betim për mungesë të konfliktit të interesit;
· Listën e stafit të propozuar dhe angazhimet e tyre;
· Çdo dokument tjetër shtesë të kërkuar nga autoriteti kontraktues.

7.  DORËZIMI DHE HAPJA E OFERTAVE
· Operatorët ekonomikë mund të dorëzojnë ofertat dhe të kërkojnë sqarime me shkrim ose përmes email-it zyrtar nga data 27/11/2025 deri më 08/12/2025 (12 ditë kalendarike nga publikimi).
· Ofertat duhet të dorëzohen ne mënyre elektronike përmes email-it zyrtar deri më:
08/12/2025, ora 10:00 paradite .
· Hapja publike e ofertave do të bëhet më:
               08/12/2025, ora 11:00, në prani të ofertuesve të interesuar.

Gjatë hapjes publike do të lexohen vetëm:
· Emri i operatorit ekonomik;
· Çmimi total i ofertuar.
Procesverbali i hapjes do të nënshkruhet nga Komisioni i Vlerësimit dhe përfaqësuesit e pranishëm të operatorëve ekonomikë.
e-mail adresa për dorëzim:
info@pak-ks.org
8. PJESËMARRJA NË HAPJEN PUBLIKE
Përfaqësuesit legjitim të operatorëve ekonomikë janë të autorizuar të marrin pjesë në hapjen publike të ofertave, përmes autorizimit zyrtar.

9. 9. ANEKSET
Anekset e mëposhtme mund të shkarkohen nga faqja zyrtare e AKP-së: www.pak-ks.org
· [bookmark: _Hlk215059407]Aneksi 1: Specifikimi Teknik
· Aneksi 2: Formulari i Ofertës
· Aneksi 3: Deklarata nën Betim








ANEKSI 1
SPECIFIKIMI TEKNIK
Për Angazhimin e Kompanisë së Sigurimit Fizik për Pikat Hyrëse të Teleferikut dhe Ski Lift-it
Qendra e Skijimit në Brezovicë – Sezoni Dimëror

1. QËLLIMI I KONTRATËS
Qëllimi i këtij angazhimi është kontraktimi i një kompanie të licencuar për sigurim fizik, e cila do të ofrojë shërbime profesionale të menaxhimit të vizitorëve, kontrollit të qasjes dhe sigurimit fizik në pikat hyrëse të teleferikut dhe ski lift-it gjatë sezonit dimëror në Qendrën e Skijimit në Brezovicë.
Objektivat kryesore janë:
1. Sigurimi i rendit dhe qetësisë;
1. Kontrolli i qasjes sipas procedurave të AKP-së;
1. Parandalimi i hyrjeve të paautorizuara;
1. Menaxhimi i radhëve dhe drejtimi i fluksit të vizitorëve;
1. Kontribut në sigurinë e përgjithshme të Qendrës së Skijimit;
1. Reagim fillestar ndaj situatave të jashtëzakonshme ose të dyshimta.

2. PERIUDHA DHE ORARI I PUNËS
1. Shërbimi ofrohet vetëm gjatë sezonit dimëror, nga data hyrjes në fuqi të kontratës deri në datën e përfundimit të sezonit zyrtar (p.sh., 01 Dhjetor – 31 Mars).
1. Orari ditor i punës: 08:00 – 16:00, me mundësi zgjatjeje në raste të veçanta me kërkesë të autoritetit kontraktues.
1. Shërbimet ofrohen 7 ditë në javë, pa ndërprerje.
1. Operatorit ekonomik mund t’i kërkohet shtim i stafit në ditë me fluks të lartë vizitorësh (fundjavë, festat e fundvitit, ngjarje të organizuara, etj.).

3. LOKACIONI I SHËRBIMIT
Shërbimet do të ofrohen në:
1. Pikat hyrëse të teleferikut dhe ski lift-it;
1. Zonat përreth hyrjeve dhe kontrollit të biletave;
1. Ndërhyrje të kufizuara në zonat ndihmëse të administruara nga autoriteti kontraktues, sipas nevojës.
Operatori ekonomik duhet të sigurojë që stafi të jetë fizikisht i pranishëm dhe i dukshëm në të gjitha pikat kritike të hyrjes.

4. DETYRAT DHE PËRGJEGJËSITË E KOMPANISË SË SIGURIMIT
Kompania fituese do të jetë përgjegjëse për ofrimin e shërbimeve sipas standardeve profesionale dhe kërkesave të AKP-së, duke përfshirë:
1. Menaxhimin e rendit dhe lëvizjes së vizitorëve;
1. Kontrollimin e qasjes sipas procedurave të përcaktuara nga AKP-ja (hyrje me biletë të vlefshme, verifikim vizual, etj.);
1. Monitorimin dhe sigurimin e pikat hyrëse në mënyrë të vazhdueshme;
1. Parandalimin e hyrjes së personave të paautorizuar;
1. Menaxhimin e radhëve gjatë orëve me fluks të lartë dhe ndihmën në orientimin e vizitorëve;
1. Reagimin fillestar ndaj situatave të jashtëzakonshme dhe informimin e stafit përkatës të AKP-së;
1. Raportimin e çdo incidenti, sjellje të dyshimtë ose problemi operacional;
1. Koordinimin me Policinë e Kosovës dhe shërbimet emergjente në raste specifike;
1. Zbatimin e standardeve profesionale të sigurimit fizik dhe rregullave të Qendrës së Skijimit;
1. Sigurimin që stafi i angazhuar është gjendje e mirë shëndetësore, fizikisht i aftë dhe i pajisur me uniforme dhe identifikim.

5. KËRKESAT PËR KOMPANINË E SIGURIMIT
Operatori ekonomik duhet të plotësojë këto kritere teknike dhe profesionale:
1. Të jetë i licencuar nga MPB – Departamenti i Sigurisë Private;
1. Të disponojë staf të trajnuar, të licencuar dhe në përputhje me kërkesat ligjore;
1. Të ketë përvojë të dëshmuar në objekte publike, turistike, ngjarje të mëdha ose zona të menaxhimit të fluksit të vizitorëve;
1. Të sigurojë uniforma, radio-komunikim, komunikim të brendshëm, pajisje identifikuese dhe pajisje standarde të sigurisë;
1. Të ketë kapacitete të mjaftueshme organizative dhe logjistike për zëvendësim të stafit në rast mungese;
1. Të prezantojë listën e stafit që do të angazhohet, së bashku me licencat individuale;
1. Të garantojë respektimin e rregulloreve dhe procedurave të brendshme të AKP-së gjatë gjithë kohës së kontratës.

6. NUMRI I STAFIT TË KËRKUAR
1. Minimum 1 roje sigurimi për çdo pikë hyrjeje (p.sh., hyrja kryesore e teleferikut dhe hyrja e ski lift-it).
1. Operatorit mund t’i kërkohet vendosja e stafit shtesë në ditë ose periudha të caktuara (festa, pushime, vikende me borë, ngjarje sportive).
1. Kompania duhet të mbajë rezervë operative për zëvendësime emergjente (sëmundje, mungesa, mot ekstrem).

7. RAPORTIMI DHE MONITORIMI
1. Stafi i sigurimit duhet të dorëzojë raporte ditore që përfshijnë:
0. Fluksin e vizitorëve;
0. Incidente eventuale;
0. Raste të hyrjeve të ndaluara;
0. Vërejtje operative;
0. Çdo problem të identifikuar në terren.
1. Raportet dorëzohen tek përgjegjësi i caktuar i AKP-së / Menaxheri Operativ i Qendrës së Skijimit.
1. Në rast të incidenteve të veçanta, kompania obligohet të njoftojë menjëherë AKP-në.
1. Kompania është përgjegjëse për reagimin e shpejtë ndaj çdo situate të jashtëzakonshme brenda zonës së mbuluar.
1. AKP ruan të drejtën për të inspektuar performancën e stafit në çdo moment gjatë orarit të punës.

8. STANDARDIZIMI I SHËRBIMIT DHE DISA KRITERET SHTESË
Kompania fituese duhet të sigurojë:
1. Shërbim profesional sipas standardeve të sigurisë private në Kosovë;
1. Respektimin e plotë të Kodit të Sjelljes së punonjësve të sigurisë;
1. Mospërdorimin e forcës fizike përveç rasteve të domosdoshme të vetëmbrojtjes të lejuara me ligj;
1. Respektimin e privatësisë dhe dinjitetit të vizitorëve;
1. Komunikim korrekt dhe etik me turistët;
1. Koordinim të vazhdueshëm me autoritetet e qendrës dhe punëtorët operativë.

9. KËRKESE PËR SIGURIMIN E CILËSISË SË SHËRBIMIT
Operatori ekonomik duhet të sigurojë:
1. Mbikëqyrës të shërbimit (supervisor) me angazhim sipas nevojës;
1. Sisteme të brendshme të vlerësimit të punës së stafit;
1. Disponueshmëri të stafit rezervë brenda një kohe të shkurtër;
1. Pajisje komunikimi dhe koordinimi (radio, telefon, veshje identifikuese).

10. DORËZIMI, PRANIMI DHE VALORIZIMI I SHËRBIMIT
1. Shërbimi pranohet nga AKP çdo ditë mbi bazën e pranisë së stafit, cilësisë së angazhimit dhe raporteve ditore.
1. Në rastet kur shërbimi nuk ofrohet sipas kërkesave, AKP rezervon të drejtën të kërkojë zëvendësim të menjëhershëm të stafit ose të aplikojë masa kontraktuale.
1. Pagesat do të bëhen vetëm për ditët kur shërbimi është ofruar realisht dhe në mënyrë të rregullt, sipas kontratës.












[bookmark: _Toc436141197][bookmark: _Toc464644442]Aneksi 2:	FORMULARI I PARAQITJES SË KUOTIMIT TË ÇMIMIT
[bookmark: _Toc286413430][bookmark: _Toc436141198][bookmark: _Toc464644443]Seksioni I.  Formulari i ÇMIMIT
Për: NSH Inex Sharr Planina Brezovice (më tej “Autoriteti Kontraktues”)
Titulli i Kontratës: Shërbimet e sigurimit fizikë në pikat e hyrjes përmes kontrollit të qasjes në teleferik dhe ski-lift në Qendrën e Skajimit në Brezovicë 
Në përgjigje të letrës suaj të ftesës për tender për kontratën e mësipërme, ne, të nënshkruarit, deklarojmë se:
1. Ne kemi shqyrtuar dhe pranuar përmbajtjen e plotë të dosjes së tenderit Nr:04/2025. Ne pranojmë dispozitat e saj në tërësinë e tyre, pa rezervim ose kufizim.
2. Çmimi i përgjithshëm i kuotimit është:
Çmimi i përgjithshëm i kuotimit në shifra:  [shëno çmimin e përgjithshëm në shifra €]

Dhe me shkrim [shëno çmimin e tenderit me shkrim Euro]
3. Ky kuotim është i vlefshëm për një periudhë prej [shëno numrin e ditëve] nga data përfundimtare për dorëzimin e kuotimit të çmimeve.
4. Ne do ta informojmë Autoritetin kontraktues menjëherë nëse ka ndonjë ndryshim në rrethanat e mësipërme në cilëndo fazë gjatë implementimit të kontratës. Ne gjithashtu plotësisht të njohim dhe pranojmë se ndonjë informacion të pasaktë ose të paplotë të dhënë me qëllim në këtë aplikaccion mund të rezultojë në përjashtimin tonë nga kjo dhe kontrata të tjera.
5. Çmimi i përgjithshëm i kuotuar është fiks dhe nuk i nënshtrohet ndonjë ndryshimi gjatë  kontratës (duke përjashtuar çmimet e këtyre artikujve që janë subjekt i rregullimeve të çmimeve në bazë të shkëmbimit të aksioneve përkatëse). Çmimi i përgjithshëm i kuotuar specifikohet dhe është i bashkangjitur në Specifikimet e Çmimit.

DORËZUAR NGA:
	IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK

	EMRI I KOMPANISË
	

	ADRESA E PLOTE
	

	PËRFAQËSUARA NGA:

	EMRI
	

	POZITA
	

	NËNSHKRIMI
	

	DATA
	

	VULA
	




Aneksi 3.	DEKLARATA NËN BETIM
[bookmark: _Toc104891462]

Unë, i poshtë nënshkruari, duke përfaqësuar: [operatorin ekonomik që paraqitet] deklaroj nën betim se jam i përshtatshëm ashtu siç parashihet me Ligjet në fuqi të Republikës së Kosovës.
 
Unë vërtetoj se i kam lexuar te gjitha kërkesat e paraqitura në dosjen e tenderit nga Autoriteti Kontraktues dhe vërtetoj se i përmbush kërkesat për pjesëmarrje në këtë procedure të prokurimit.
Unë pranoj mundësinë e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dënimeve, nëse unë për shkak të pakujdesisë dorëzoj çfarëdo dokumenti ose deklarata që përmban informata përmbajtësish të gabueshme ose mashtruese. 


	Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

	Emri i OE:
	

	Adresa e plotë:
	

	I përfaqësuar nga:

	Emri:
	

	Pozita:
	

	Nënshkrimi:
	

	Data:
	

	Vula:
	







faqe 2 prej 2
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) ▪ Rr. Dritan Hoxha nr.55, Prishtinë 10000, Republika e Kosovës
Tel: +383 (0)38 500 400, fax: +383 (0)38 248 076 ▪ www.pak-ks.org

image1.jpeg
AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO





